
 
         
               ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 
PRIMĂRIA COMUNEI ŞINTEREAG 
               PRIMAR 
 

 
DISPOZIŢIE 

Privind convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa ordinară din 
data de 27 noiembrie 2012, ora 14,00 

 
  Primarul comunei Şintereag, 
 
 

         Având în vedere: 
 
- referatul nr.I.6/3959 din 19.11.2012 întocmit de secretarul comunei Şintereag, 

cu privire la convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa 
ordinară din data de 27 noiembrie 2012, ora 14,00; 

- prevederile art.35 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 
Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată şi modificată prin Legea nr.673/2002; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Şintereag nr.37 din 
20.07.2012 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului local al comunei Şintereag; 

       
 
          În temeiul prevederilor art.39 alin. (1), (3) şi (5), art.68 alin.(1) şi art.115 alin.(1) 
lit.,,a”, alin.(2), alin.(5) şi alin.(7) din Legea nr.215/2001, republicată, Legea 
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 
 

DISPUN: 
 

 
       ARTICOL UNIC. Se convoacă Consiliul local al comunei Şintereag în şedinţă 
ordinară în data de 27 noiembrie 2012 ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a 
Primăriei comunei Şintereag, cu următoarea ordine de zi: 

 
1. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli al 

comunei Șintereag, pe anul 2012 .Proiect iniţiat de primar. 



2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acțiuni de interes local, pe 
anul 2013.Proiect iniţiat de primar. 

3. Proiect de hotărâre privind însuşirea completărilor inventarului domeniului 
public al comunei Şintereag, însuşit prin Hotărârea Consiliului local al 
comunei Şintereag nr.15 din 23.09.1999.Proiect iniţiat de primar. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziționării serviciilor juridice de 
consultanță, de asistență și  de/sau reprezentare în litigiile juridice ale 
Consiliului local al comunei Șintereag și ale Primăriei comunei Șintereag  în 
anul 2012.Proiect iniţiat de primar. 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziționării serviciilor juridice de 
consultanță, de asistență și  de/sau reprezentare în litigiile juridice ale 
Consiliului local al comunei Șintereag și ale Primăriei comunei Șintereag  în 
anul 2013.Proiect iniţiat de primar. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea dreptului de uz în favoarea S.C. 
Electrica Distribuție Transilvania Nord – Sucursala Bistrița, pentru terenul 
aferent investiți ei ,,RACORDAREA LA REȚEAUA ELECTRICĂ 
CENTRALĂ FOTOVOLTAICĂ 2,8 MW –UM” – INSTALAȚIE PE 
TARIF DE RACORDARE. Proiect inițiat de primar. 

7. Proiect de hotărâre privind predarea în pază și administrare către Regia 
Autonomă Ocolul Silvic Valea Șieului R.A. a supra fețelor de pășune 
împădurită, proprietatea comunei Șintereag, situate pe raza localității 
Blăjenii de Sus. Proiect inițiat de primar. 

8. Diverse. 
 

 
 
         
                             PRIMAR, 
                            IOAN BOB 
                                                                     AVIZ DE LEGALITATE 
                                                                                SECRETAR, 
                                                              IRIMIEŞ ADRIANA  - GABRIELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Şintereag la _________________ 
Nr.______ 
I.A.G/I.A.G./5 ex./2 pg.           



        
           
               ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 
PRIMĂRIA COMUNEI ŞINTEREAG 
Nr.I.6/3959  din 19.11.2012. 
 

 
REFERAT 

Privind convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa ordinară din 
data de 27 noiembrie 2012, ora 14,00 

 
 
 

         Având în vedere: 
 
- prevederile art.35 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată şi modificată prin Legea nr.673/2002; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Şintereag nr.37 din 
20.07.2012 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului local al comunei Şintereag; 

-  prevederile art.39 alin. (1), (3) şi (5), art.68 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.,,a”, 
alin.(2), alin.(5) şi alin.(7) din Legea nr.215/2001, republicată, Legea 
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 
 

PROPUN: 
 

 
       -Convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţă ordinară în data de 27 
noiembrie 2012 ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a Primăriei comunei 
Şintereag. 
 
 
 

SECRETAR, 
IRIMIEŞ ADRIANA  - GABRIELA 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
         

     ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 
PRIMĂRIA COMUNEI ŞINTEREAG 
Nr.I.6/2845 din 04.09.2012. 
 
 

 
REFERAT 

Privind convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa ordinară din 
data de 11 septembrie 2012, ora 14,00 

 
   

         Având în vedere: 
 
- prevederile art.35 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată şi modificată prin Legea nr.673/2002; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Şintereag nr.37 din 
20.07.2012 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului local al comunei Şintereag; 

- prevederile art.39 alin. (1), (3) şi (5), art.68 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.,,a”, 
alin.(2), alin.(5) şi alin.(7) din Legea nr.215/2001, republicată, Legea 
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 
 

PROPUN: 
 

 
- Convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţă ordinară în data 

de 11 septembrie 2012 ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a 
Primăriei comunei Şintereag.                                                                                 
 
 

 
SECRETAR, 

IRIMIEŞ ADRIANA  - GABRIELA 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
             ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 
PRIMĂRIA COMUNEI ŞINTEREAG 
Nr.I.6/2204  din 12.07.2012. 

 
 
 

REFERAT 
Privind convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa ordinară din 

data de 20 iulie 2012, ora 12,00 
 
 
 
 
Având în vedere: 

 
- prevederile art.35 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată şi modificată prin Legea nr.673/2002; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Şintereag nr.45 din 
30.09.2011 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 
Consiliului local al comunei Şintereag; 

- prevederile art.39 alin. (1), (3) şi (5), art.68 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.,,a”, 
alin.(2), alin.(5) şi alin.(7) din Legea nr.215/2001, republicată, Legea 
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 
 
 

PROPUN: 
 
 

- Convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţă ordinară în data 
de 20 iulie 2012 ora 12,00 care va avea loc în sala de şedinţe a Primăriei 
comunei Şintereag. 

 
 



 
 

SECRETAR, 
IRIMIEŞ ADRIANA  - GABRIELA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   
               ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 
PRIMĂRIA COMUNEI ŞINTEREAG 
Nr.I.6/1403 din 22.04.2010 

 
 

 
REFERAT 

Privind convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţa ordinară din 
data de 29 aprilie 2010, ora 14,00 

 
 
   

       
         Având în vedere: 

 
- prevederile art.35 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată şi modificată prin Legea nr.673/2002; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Şintereag nr.39 din 
28.08.2008 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 
Consiliului local al comunei Şintereag; 

- prevederile art.39 alin. (1), (3) şi (5), art.68 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.,,a”, 
alin.(2), alin.(5) şi alin.(7) din Legea nr.215/2001, republicată, Legea 
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 



 
 

 
PROPUN: 

 
 
 

- Convocarea Consiliului local al comunei Şintereag în şedinţă ordinară în data de 
29 aprilie 2010, ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a Primăriei comunei 
Şintereag. 

 
 

                                                                                SECRETAR, 
                                                              IRIMIEŞ ADRIANA  - GABRIELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Şintereag la _________________ 
Nr.______ 
I.A.G/I.A.G./4 ex./2 pg.            

      
         

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


